Договор на оказание медицинских услуг

г. Атырау				                  	               «___» _________________.

АО «Атырауская теплоэлектроцентраль», именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице _________________, действующего на основании ________________________г с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор на оказание медицинских услуг (далее - Договор), о нижеследующем:

Предмет Договора
Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по предоставлению квалифицированной  медицинской помощи сотрудникам Заказчика на производственном объекте Заказчика, расположенном в РК, Атырауская область, г. Атырау,  пр. Кабдолова, 9, в объеме, указанном в ст.3 Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги Исполнителя на  условиях Договора.
Срок оказания услуг – Исполнитель оказывает услуги в период действия Договора.

Срок действия Договора
[bookmark: _GoBack]Договор вступает в силу с «01» января 2022г, и действует до «31» декабря 2022 года (включительно).

Обязанности и права Сторон
Исполнитель обязуется:
Оказывать медицинские услуги сотрудникам Заказчика, в помещениях для медицинского пункта, предоставленных со стороны Заказчика, в дневное время по установленному графику работы: 8 часов в день (с 8:30 до 17:30) 5 дней в неделю, и в вечернее время и ночное для оказания неотложной помощи, по установленному графику работы: 15 часов  (с 17:30 до 8:30) 7 дней в неделю, включая праздничные и выходные дни.
Объем медицинской помощи, предоставляемой в медицинских пунктах, будет включать следующее:
Неотложная и экстренная медицинская помощь;
Медицинская эвакуация машиной скорой и неотложной помощи;
Амбулаторная диагностика и лечение;
Лечение острых состояний в медицинском пункте;
ABC реанимация;
Дефибрилляция;
Снятие ЭКГ, мониторинг и контроль;
Неотложная помощь и ведение пациентов при заболеваниях сердечно-сосудистой системы;
Малая хирургия;
Обработка ран и наложение перевязочного материала;
Остановка кровотечений;
Оказание помощи пациентам, находящимся в бессознательном состоянии;
Неотложная помощь в офтальмологии;
Удаление инородных тел;
Неотложная помощь при ожогах;
Неотложная помощь при отравлениях;
Неотложная помощь при травмах;
Иммобилизация конечностей;
В/М и В/В инъекции, катетеризация периферических сосудов, установка внутривенной инфузии;
Промывание желудка;
Лечение шока.
Проведение предрейсового и послерейсового медицинского освидетельствования.

Предоставить:
- сертифицированного врача и медицинскую сестру, работающих 5 дней в неделю, понедельник-пятница с 7:30 до 17:30 для оказания медицинской помощи в помещении для медицинского пункта Заказчика;
- сертифицированного фельдшера (2 человека, работающие по сменам);
- водителя-парамедика (3 человека, работающие по сменам);
- одну машину скорой и неотложной помощи, укомплектованную необходимым оборудованием в соответствии с международными стандартами;
- лекарственные средства и медицинское оборудование (в необходимом объеме) в помещении медицинского пункта Заказчика в соответствии с Приложением №1 к Договору.
В случае необходимости предоставить дополнительную медицинскую поддержку медицинской бригадой в случае письменного запроса со стороны Заказчика. Дополнительная медицинская поддержка может включать врача или фельдшера с необходимым медицинским оборудованием и расходным материалом. Дополнительный медицинский сервис может включать в себя также обеспечение полностью укомплектованным реанимобилем и водителем.
Получить все необходимые лицензии для осуществления деятельности в медицинском пункте Заказчика, расположенные на производственных базах Заказчика.
Оказывать медицинские услуги на высоком уровне, в соответствии с международными стандартами и стандартами Республики Казахстан в области здравоохранения.
Соблюдать и действовать в соответствии с процедурами и правилами по технике безопасности Заказчика.
Предоставить Заказчику контактные данные работника Исполнителя, ответственного за координацию и работу по Договору.
Обеспечить свой медицинский персонал необходимой униформой и врача мобильной связью (мобильный телефон и номер), покрывать денежные расходы, связанные с этой связью.
Транспортировать, при необходимости, сотрудников Заказчика в специализированные медицинские учреждения г. Атырау или в собственную клинику Исполнителя, после согласования с ответственными лицами Заказчика.
Обеспечивать бесперебойное обеспечение ГСМ, с целью недопущения сбоя в работе машины скорой неотложной помощи.
Обеспечивать своевременное прохождение необходимых ТО машины скорой неотложной помощи.
Предоставлять по запросу Заказчика необходимые отчеты о проделанной работе, включая перечень сотрудников, получивших медицинскую помощь в медицинском пункте Заказчика, а также, при наличии претензий со стороны Заказчика, давать устные и письменные объяснения.
Пополнять запасы медикаментов согласно приложению №1 на ежемесячной основе.
Предоставлять медикаменты со сроком годности не менее одного года до его окончания, на период поставки в медпункт.
Оказывать информационное содействие, силами квалифицированного медика, в разработке документации, касающейся промышленной медицины, требуемой в ходе выполнения строительных работ Заказчика.

Заказчик обязуется:
В период действия настоящего Договора иметь возможность при необходимости предоставить Исполнителю в безвозмездное пользование помещение для медицинского пункта, необходимое для размещения медицинского персонала, медицинского оборудования и лекарственных средств Исполнителя для оказания услуг по Договору.
Предоставить Исполнителю контактные данные работника, ответственного за координацию медицинских вопросов по Договору.
Обеспечить за свой счет персонал Исполнителя, работающего по Договору в дневное время, транспортировкой автобусом, используемым Компанией для транспортировки собственного персонала.
Предоставлять Исполнителю необходимую информацию и документацию для оказания услуг по Договору.
Доводить до сведения своих сотрудников информацию о видах медицинской помощи и о порядке ее получения у Исполнителя.
Своевременно и в полном объеме производить Исполнителю оплату согласно условиям Договора.

Исполнитель имеет право:
Самостоятельно определять и назначать комплекс услуг, подлежащих оказанию сотруднику Заказчика, в соответствии с диагнозом согласно Протоколам диагностики и лечения заболеваний, стандартов и нормативов Республики Казахстан.
В одностороннем порядке изменять список работников, задействованных при оказании услуг по Договору, предварительно уведомив Заказчика в письменной форме по электронной почте за 10 календарных дней.
Приостанавливать оказание услуг по Договору при несвоевременной оплате Заказчиком до полного погашения задолженности.

Заказчик имеет право:
Запрашивать у Исполнителя предоставление информации по оказываемой медицинской помощи сотрудникам Заказчика по Договору.
Контролировать соответствие объема и качества медицинских услуг, оказываемых  Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

Стоимость услуг и порядок оплаты
Стоимость услуг Исполнителя по оказанию медицинской помощи сотрудникам Заказчика на производственном объекте представляет собой фиксированную денежную сумму из расчета за месяц, в размере, указанном в Приложении № 2 к Договору.
Вышеуказанные услуги не облагаются НДС в Республике Казахстан.
Cстоимость услуг Исполнителя по оказанию медицинской помощи сотрудникам Заказчика в клинике Исполнителя в г. Атырау определяется по фактическому объему оказанных услуг в соответствии с действующим прейскурантом клиники ________________, с предоставлением 50% скидки.
Исполнитель выставляет счета-фактуры и акты выполненных работ и предоставляет  уполномоченному представителю Заказчика под роспись до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
Оплата производится Заказчиком в течение 360  дней после получения счета-фактуры и акта выполненных работ от Исполнителя.
Заказчик может произвести предоплату по выставленным счетам Исполнителя только после письменного запроса со стороны Исполнителя и согласия Заказчика.
Стороны обязуются заранее извещать друг друга в письменной форме и на фирменном бланке компании о любых изменения банковских деталей или юридического адреса.

Контактные лица
Контактное лицо со стороны Заказчика должно быть наделено соответствующими полномочиями для ведения всех процедур и условий Договора. Исполнитель должен иметь все данные контактного лица Заказчика, включая телефонные номера (городской и мобильный), номер факсового аппарата и адрес электронной почты.
Контактное лицо со стороны Исполнителя должно быть наделено соответствующими полномочиями для ведения всех процедур и условий Договора. Заказчик должен иметь все данные контактного лица Исполнителя, включая телефонные номера (городской и мобильный), номер факсового аппарата и адрес электронной почты.
Заказчик и Исполнитель обязаны в течение 1 календарного дня предупредить друг друга обо всех изменениях, связанных с контактными лицами, ответственными по Договору (замена контактного лица, его данных).

Ответственность Сторон
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Республики Казахстан.
За нарушение сроков оплаты платежей по Договору Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы подлежащей оплате за каждый день просрочки, но не более 0,5 % от общей суммы задолженности.

Разрешение споров.
Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по Договору должны быть разрешены путем переговоров.
В случае не достижения согласия между Сторонами споры подлежат рассмотрению в специализированном межрайонном экономическом суде Атырауской области в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

Порядок расторжения и внесения изменений и дополнений в Договор.
Договор подлежит досрочному расторжению в следующих случаях:
- признания одной из сторон банкротом, в установленном действующим законодательством Республики Казахстан порядке;
- невыполнения Сторонами финансовых и иных обязательств, предусмотренных Договором.
Досрочное расторжение Договора осуществляется по письменному уведомлению заинтересованной Стороны, которое должно быть направлено другой Стороне не менее чем за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
При досрочном расторжении Договора по инициативе одной из Сторон, Стороны в течение 1 (одного) месяца производят взаиморасчеты согласно акта сверки взаиморасчетов.
Все изменения и дополнения к Договору имеют юридическую силу при условии их письменного оформления и подписания уполномоченными представителями Сторон.

Форс-мажор
Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, не несет имущественную ответственность, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.
Форс-мажорные обстоятельства включают в себя, но не ограничиваются этим: наводнения, пожары, землетрясения и другие стихийные бедствия, войны или военные действия любого характера, блокады, запреты государственных органов.
Сторона, которая испытывает действие форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить о наступлении таких обстоятельств, другую Сторону в течение 3 (трех) рабочих дней. Действие форс-мажорных обстоятельств должно подтверждаться соответствующими документами компетентных органов.
Прочие условия
Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, касающиеся друг друга во время и после прекращения действия Договора. При этом сотрудники Заказчика освобождают Исполнителя от обязательств конфиденциальности, касающихся раскрытия врачебной тайны Заказчику.
Стороны признают юридическую силу документов, переданных факсом и электронной почтой.
Договор подписан на русском языке, в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложения:
Приложение № 1 - Перечень лекарственных средств и медицинского оборудования для медицинского пункта.
Приложение № 2 – Стоимость услуг Исполнителя в медпункте Заказчика.

Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	АО «Атырауская теплоэлектроцентраль»

Атырау, пр. Кабдолова, 9
РНН 151000018149
БИН  970740002267
ИИК   KZ526017141000000939
БИК   HSBKKZKX
КБЕ 17
АФ АО "Народный Банк Казахстана»

____________________